N ú m . 21. 

Concilio de Barcelona en el año 906 , del cual consta que 
Wifredo, conde de Cataluña, había restaurado el obispado 

de Fique. 

Balucio, Misceláneas tom. V I I pág. 51, y Esp, Sagr. tora. 
XXVII I . Apéd. IV . 

A nnuente atque inspirante divina dementia , anno verbi 
incarnati DCCCVI . conventus pontiScum reverendorum fa-
ctus est apud nobilem civitatem Barchinonam; in quo adfue-
runt reverendissimus metropolitanus Arnustus primae N a r -
bonensis civitatis antistes, pariierque servus Dei, et Renar-
dus, necnon Aguinus, et Nantiguisus, seu etiam Idalcarius 
et Theudericus, sanctisiimi praesules, eximiusque princeps 
et marcivo IVifredits, cum iis etiam abbatibus et diversi 
ordinis c lmcorura maxima conglobano, et religiosorum lai-
corum immodica caterva. His igitur omnibus in ecclesia 
S. Crucis in unum congregati», surrexit quidam in medio 
sanctae religionis episcopus Ausoaensis ecclesiae, nomine 
Idalcarius proferens quaerimoniam suae ecclesiae, dicensque: 
Attendai et confiderei vestra reverenda paternitas, reverende 

«rchipraesul Arnuste, necnon et omnes qui in hoc sacro 
concilio adestis. Cura priscis temporibus tota Hispania atque 
Gothia sacri3 insisteret eruditionibus, et vernaret clero, ac 
fulgcret ecclesiis Christo dicatis, inter reliquas, ipsa quoque 
Ausonensis ecclesia nobilis habebatur. Peccatis vero exigen-
tibus illorum qui tunc habitatores erant illarum terrarnm, 
Ut omnes nostis, barbarico gladio divino judicio traditi sunt, ita 
ut nec aliquis christianorum in praedicto pago Ausoue remaneret. 

Post inultorura autem annorum curricula misertus D o -
minus terrae, suscitavit in ea nobilissimum principem Wifre-
dum et fratres ejus qui ex diversis locis et gentibus h o -
mines pio amore colligentes, praelibatam ecclesiam cum suis 
finibus in pristinum instauraverunt statum. Cum autem adhuo 
in paucitate consisterei, et necdum talis esset ut per seip-
sam, sicut antiquitus, episcopum habere posset, adhuc prae» 
dictus marchio rogavit reverendissimum Sigebodum episco-
pum Narbonensem nletropolitonum, ut jam fatam ecclesiam 
sub suo teneret regimine, et tam per se quam per suoi 
convicinos suffraganeos illam ordinaret atque disponeret, do-
nee faciente D?o paulatim ad incrementum perveniret, qua-
litcr in ea proprius episcopus juxta antiquum morem con-
sistere posset. Cum verb pietas superni numiris ipsam eccle-
siam per jam dictum principem longè latèque dilatasset, et 
cuncti cernerent illam proprium debere episcopum habere, 
jam venerabili Sigebodo diviua vocatione ex hac luce substra-
cto, expetivit tam idem marchio quam omnis clerus et po-
pulus Ausonensis reverendum Theodardum praelibatae se-
dis Narbonensis pontificem, ut saepe dictae ecclesiae Auso-
nensi proprium ordinaret episcopum. Qui una cum ceteris 
pontificibus, dignis illorum petitionibus annuens, in pon-
tificem ejusdem ecclesiae decessorem nostrum divinae me-
moriae Gotmarum sacra benedictione cousecrare non distu-
lit. Ulis quoque universae caniis viam carpcntibus, eximio 
archipontifice Arnusto Narbonam Theodardo succedente, me 
quoque imineritum Ausonensi per cleri et plebis electionem 
praefecit eclesiae. 
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Injunctum est autem decesso» meo à reverendo T h e o -

dardo, et mihi- à praesenti metropoli tano, u t ecclesiae N a r -
bonensi, quae est in honorem sanctorum martyrum Ju i t i et 
Pastoris sita, per -singulos annos l ib ram argeuteam persol-
veremus. Nunc itaque videat • sanctissimus metropoli ta et 
omnes reverendissimi qui adestis episcopi, et revolvat omnia 
volumina sanctae legis christianae, si aequum est episcopnm 
fiscalem esse, vel si cathedra episcapal is alicui ecclesiae 
t r ibutum debeat persolvere, nisi t an tum quod jura canonura 
resonant* id est, humilem subjeetionem atque debi tum 
honorem proprio defferre metropoli tano. Biutissimè autem 
illic de hoc tractantibus episcopi?, quaer imoniae tandem idem 
respondet metropolita: de hoc quod strenue sagacitas dilccti 
confratris nostri Idalcarii episcopi qnaereba tur , justa quidem 
nobis ejus videtur querela. Sed in hoc nos acta quidem 
prioris decessoris nostri sequentes, improvisè atque inconsi-
deratè egimus. Ideoque quod quaerimOnia ejus recta nobis 
ac vobis videtur, diffcramus illud usque' ad plenum synodum, 
et perfectum duodenarium numerum conjratrum nostrorum. 
Et tunc, secundum divinam inspirationem, ex hoc quod 
rectius est, statuemus. 

Sequenti denique anno sancta synodus congregata est 
in loco qui dicitur coenobio S. Tiber i i in dioecesi Agathensi , 
in quod iterum adfuerun t reliqui episcopi qui priori defue-
fnn t conventui, in qua iterum s y n r d o eadem quaestio à 
cunctis i terum ventilata est. Universi igitur qui inibi resi-
debant , sancti spiritus illustratione afflati , decemerrtes pari ter 
decreverunt non debere episcopum tr ibutar ium esse, neque 
cathedram episcopalem, quae domina et mater est propr i i cleri 
et plebis, alicui serviti© mancipari, sed l iberam esse ab omni jure 
fiscali. Placuit i taque omnibus quorum nomina subter t e -
nentur inserta, u t hoc decretum scripturae propriis robore-
tur mam'bus, et sub divino ana thema atque aeterna cen-
sura statuerunt, ne quis unquam successorum illorom sanctae 
Ausonensi ecclesiae imponeret quod pia consideratione illius 
omnibus decernentibus ab ea fundi tus ampu ta tum est. Igi tur 
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ego Arnustus annuente divina dement ia cxiguus Nirboneosis 
episcopus, omnium confratrum nostrorum reetissimam ex.hoc 
respicieus defensionem, cedo atque perdono tam eidem su-
pradieto ldalcario episcopo sanctae Ausonensis ecclesiae, 
quam omnibus snccessoribus suis, praedictum argenti librae 
censuin quod à decessnre meo domno Theodardo, vel à me 
improvisé ioipositum est: ita quod à me, neque à successo-
ribus ineis ullo mudo requiratnr; sed liceat memorato epis-
copo suisque successori bus immunes esse ab omni juie fiscali*: 
sicut reliqui in nostra provincia vel ubicumque Christiana 
religio pollet . Si quis verb, quod absit, temerario ausu 
contra hoc decretum à nobis pio amore statutum agere 
voluerit, sicut supra scriptum est, divino judicio, et ana the -
mat is vinculo feriatur.